
PATVIRTINTA 

Lietuvos nacionalinės  

Martyno Mažvydo bibliotekos 

generalinio direktoriaus 

2023 m. gegužės mėn. 31  d. įsakymu Nr. B-143 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖJE MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKOJE 2023 M TEIKIAMŲ EDUKACIJŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Edukacijos 

pavadinimas 

Amžiaus 

grupė 

Departamentas, 

skyrius 
Atsakingi asmenys Kontaktai Pastabos 

1. 
Užsienio profesionalai - 

Lietuvai 

10-12 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamentas 

Matas Baltrukevičius matas.baltrukevicius@lnb.lt. 

 

2. Klasė renka Seimą 
10-12 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamentas 

Matas Baltrukevičius matas.baltrukevicius@lnb.lt. 
 

3. 
Kūrybinis rašymas 

jaunimui 

9-11 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamentas 

Silvija Stankevičiūtė silvija.stankeviciute@lnb.lt 
 

4. 
Į Lietuvą atvykusių 

lietuvių vaikų kalbos 

ugdymas 

1-4 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamentas 

Jolanta Zabarskaitė jolanta.zabarskaite@lnb.lt 

 

5. 
Kaip veikia Lietuvos 

valstybė?  

10-12 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamentas 

Matas Baltrukevičius matas.baltrukevicius@lnb.lt. 

 

6. 

Nacionalinės 

moksleivių akademijos 

Lietuvių filologijos 

sekcijos mokymai ir 

sesijos 

8-12 klasių 

mokiniai 

besimokantys 

moksleivių 

akademijoje 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamentas su 

partneriais 

Dainius Vaitiekūnas 
dainius.vaitiekunas@lnb.lt 

 

 

7. 
Prieštaringai vertinama 

1941 m. vasara 

11-12 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamento 

Dr. Ilona Strumickienė 
ilona.strumiliene@lnb.lt 

 

 



Valstybingumo 

centras 

8. 
Kaip susiformuoja 

partinės sistemos? 

11-12 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamento 

Valstybingumo 

centras 

Matas Baltrukevičius matas.baltrukevicius@lnb.lt. 

 

9. 
Dokumentų 

konservavimas ir 

restauravimas 

mokiniai ir 

suaugę 

Informacijos 

išteklių 

departamentas  

A. Plioplys, R. 

Vasiliauskienė 

raimunda.vasiliauskiene@lnb.lt, 

algirdas.plioplys@lnb.lt,  

tel. (8 5) 239 8575 

 

 

10. Popieriaus gaminimas 

mokiniai nuo 14 

amžiaus ir 

suaugę 

Informacijos 

išteklių 

departamentas  

Aldona Nikienė 
aldona.nikiene@lnb.lt 

 

 

11. Foley - kino garsai 
nuo 14 metų 

amžiaus  

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Katažina Bitovt katazina.bivot@lnb.lt 

 

12. 
Garso testas arba kita 

plokštelės pusė 

visoms amžiaus 

grupėms 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Vytautas Vilimas vytautas.vilimas@lnb.lt 

 

13. 
Koliažas vaikų 

literatūros iliustracijoje  
3-5 klasė 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Eglė Jovaišaitė egle.jovaisaite@lnb.lt 

 

14. Muzika ir susikaupimas nuo 14 metų 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Vytautas Vilimas vytautas.vilimas@lnb.lt 

 

15. Muzikos technologijos nuo 14 metų 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

– Katažina Bitovt katazina.bivot@lnb.lt 

 

16. 
Taškas ir linija, anglies 

ir tušo kelyje 

Nuo 14 metų 

amžiaus ir 

suaugusiems 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Eglė Jovaišaitė egle.jovaisaite@lnb.lt 

 

17. 
Tinkamas susitelkimas-

kelias būti savimi 

nuo 16 metų 

amžiaus ir 

suaugusiems 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Eglė Jovaišaitė egle.jovaisaite@lnb.lt 

 



18. Meno edukacijos ciklas 

nuo 16 metų 

amžiaus ir 

suaugusiems 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Eglė Jovaišaitė egle.jovaisaite@lnb.lt 

 

19. Garso įrašų istorija 

nuo 16 metų 

amžiaus ir 

suaugusiems 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas 

Rinkodaros ir 

intelektinių 

paslaugų skyrius 

Laura Strabulė laura.strabule@lnb.lt 

 

20. 
Vizualinio mąstymo 

pratybos 

 Vyresnių klasių 

mokiniai ir 

suaugusieji 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Jolanta Kanapickaitė jolanta.kanapickaite@lnb.lt 

 

21. 
Knygutė užrašams iš 

antrinių žaliavų  

0-4 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

22. Elektros grandinė 
3-4 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

23. 
Elektros grandinė 

(TinkerCad) 
3-4 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

24. Lėktuvėlių laidynė 
3-4 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

25. 

Apsilankymas 

dirbtuvėse PATS SAU 

ir susipažinimas su 

"pasidaryk pats" 

kultūra  

 
Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

26. LEGO robotų iššūkis 
5-8 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

27. Lietaus lazda 
3-4 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

28. Indėnų sapnų gaudyklė  
1-2 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

29. 
 

Termo aplikacija raktų 

pakabukas/marškinėliai 
1-12 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

30. Odinė apyrankė 
4-10 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

31. Sklandytuvas  
0-2 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 



32. 
Pasaulio tiltai 

(STEAM)  
4-6 klasės  

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

33. 
Japonų žuvytė 

Kainobori  
Pradinukai, 

ikimokyklinukai  

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

34. 
Monograma. Asmeninio 

logotipo kūrimas. 

(Inkscape)  
6-8 klasės  

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

35. 

3D modeliavimas 

(Blender arba 

Tinkercad). Svajonių 

mokykla/namas  

6-9 klasės  
Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

36. 
Asmeninis lipdukas / 

lipdukas mobiliam 

telefonui  
4-6 klasės  

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

37. 

Hologramos kūrimas. 

DIY hologramos 

projektoriukas ir vaizdo 

sukūrimas 

6-9 klasės  
Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

38. 
Asmeninių knygelių 

kūrimo dirbtuvės 
3-6 klasių 

mokiniai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Julija Charsika 
grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

 

39. Ekslibriso dirbtuvės 
8-12 klasių 

mokiniai  

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Julija Charsika 
grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

 

40. 
Fraktalų piešimo 

dirbtuvės 
3-10 klasių 

mokiniai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Julija Charsika 
grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

 

41. Garsiniai skaitymai 
Ikimokyklinukai 

ir 1-2 klasių 

moksleiviai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Eglė Gudonytė 
grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

 

42. 
Kaip skaityti bežodes 

knygas? 

Ikimokyklinio 

ugdymo ir 

pradinių klasių 

moksleiviai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Viktorija Bulyginaitė 
grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

 

43. Knygos kelias 1-4 klasių 

mokiniai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Viktorija Bulyginaitė 
grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

 

mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt


44. Knygų klubas vaikams 2–5 klasių 

moksleiviai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Viktorija Bulyginaitė 
grupems@lnb.lt 

, tel.nr. 85 239 8561 

 

45. 
Literatūriniai protų 

mūšiai 
1-8 klasių 

mokiniai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Viktorija Bulyginaitė 
grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

 

46. 
Praktinis užsiėmimas 

pagal knygelę"Kapt 

kapt kapt" 

0-3 m. vaikai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Eglė Gudonytė 
grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

vyksta tik projekto 

Knygų Startas 

kontekste, 

indivudualiai 

 

47. Tapyba ant akmenukų 2–5  klasių 

moksleiviai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Julija Charsika 
grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

 

48. 
Teatro studija vaikams 

Berniukas Žirniukas 
1-12 klasių 

mokiniai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Eglė Gudonytė ir Julija 

Charsika 

grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

 

49. 
Transformacijų knygelė 

iš vieno lapo 
2-6 klasė 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Julija Charsika ir Viktorija 

Bulyginaitė  

grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

 

50. Ko bijo knygos? 4-6 klasė 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Asta Plechavičiūtė ir Eglė 

Gudonytė  

grupems@lnb.lt, 

 tel.nr. 85 239 8561 

 

51. Kinas ir literatūra 9, 10, 11 klasės 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Jolanta Kanapickaitė jolanta.kanapickaite@lnb.lt 

 

52. 
Vasario 16-osios 

Lietuvos dovanos 
 

4-7 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamento 

Valstybingumo 

centras 

Ieva Šimanauskaitė Ieva.simanauskaite@lnb.lt 

 

53. 

Šiek tiek apie Kovo 
11-ąją: Lietuvos 
kelias į 
nepriklausomybę 

 

4-5 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamento 

Valstybingumo 

centras 

Dr. Ilona Strumickienė 
ilona.strumiliene@lnb.lt 

 

 

mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt
mailto:grupems@lnb.lt


54. 
JAV nepripažinimo 
politika ir aš 

 

10-12 klasių 

mokiniai 

Dokumentinio 

paveldo tyrimų 

departamento 

Valstybingumo 

centras 

Dr. Ilona Strumickienė ilona.strumiliene@lnb.lt 

 

55. 
Biblioterapinės 

pakraipos Skaitytojų 

klubo susitikimai 

nuo 18 metų 

amžiaus 

Paslaugų 

departamentas 
dr. D.Janavičiene  

Biblioterapinės 

pakraipos 

Skaitytojų klubo 

susitikimai 

56. 

Biblioterapinių renginių 

dirbtuvių ciklas 

"Skaitytojų klubas 

kviečia" 

nuo 18 metų 

amžiaus 

Paslaugų 

departamentas 
Rasa Derenčienė.  

Biblioterapinių 

renginių dirbtuvių 

ciklas "Skaitytojų 

klubas kviečia" 

57. 
Asmeninių inicialinių 

raidžių dirbtuvės 
0-2 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

58. 
Netikrų naujienų 

laboratorija 
10-12 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

59. 
Istorijų pasakojimo 

dirbtuvės: Kuriame 

istorijas 

1-4 klasių 

mokiniai 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Viktorija Bulyginaitė 
grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

Kultūros paso 

programa 

60. 
Patyriminis 

teatralizuotas knygos 

skaitymas 

1-4 klasė 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

departamentas 

Eglė Gudonytė 
grupems@lnb.lt,  

tel.nr. 85 239 8561 

Kultūros paso 

programa 

61. 
Šiuolaikinio meno 

atvaizdų interpretacijos 

moksleivių kūryboje 

10-12 klasių 

mokiniai 

Administracija 

(Irma Leščinskaitė) 
Irma Leščinskaitė irma.lescinskaite@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

62. Dratinis herojus 
3-4 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

63. 
Medijų pabėgimo 

kambarys 
9-12 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

64. 
LEGO MINDSTORMS 

- Robotics 
5-8 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

65. 
"Pinhole” fotografijos 

dirbtuvės 
9-12 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

66. Kultūrinis stand-up 
9-12 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

mailto:grupems@lnb.lt


67. 
Vizualios interpretacijos 

trimateje erdveje 
10-12 klasių 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

68. 
Dėmesio valdymo ir 

susitelkimo įgūdžių 

lavinimas  

10-11 klasės 

mokiniai 

Komunikacijos ir 

rinkodaros 

departamentas  

Vytautas Vilimas, Eglė 

Jovaišaitė 
vytautas.vilimas@lnb.lt 

Kultūros paso 

programa 

69. 
Mėnulio inžinieriai 

3-9 klasės 

mokiniai 

Kūrybinių 

dirbtuvių skyrius 

Kūrybinių dirbtuvių 

kuratoriai 
dirbtuvespatssau@lnb.lt 

 

 

_________________ 


